REPUBLICA

PROVINCIA DE LINARES

~_I. MUNICIPALIDA
’ COMUNA Q

DE CHILE

[. MUNICIPALIDAD DE RETIRO 1 2 SEP 2018

DEPTO. EDUCACION RETIRO

AUTO

PA FINANZAS Y PRESUPUESTO DAEM

_QFE@INA DEPARTE Scenro e 3009,

\ Retiro FECHA'TZ SEP 4018

Tierra de Agricultores

VISTOS:

1.- LaLey N° 19.886 de Compras Publicas y Reglamento con sus posteriores modificaciones. -

2.- El Presupuesto Municipal de Educacion 2018, aprobado a través de Decreto N° 4.037, de

fecha 14 de diciembre de 2017 -

3.- Lo establecido en los Articulo 10 N°7 letra J del Reglamento de Ia ley N° 19.886, “Cuando el

costo de evaluacion de las ofertas desde el punto de vista financiero o de utilizacion de recursos

humanos, resulta desproporcionado en relacion al monto de la contratacién y esta no supera las

100 utm”.

4.- El decreto Exento N° 148 de fecha 15.01.2013, de 1a I. Municipalidad de Retiro, que delega

en el jefe de departamento de educacion las atribuciones que en cada caso alli se sefialan.

5.- Las facultades que me confiere la ley N° 18.695/88, Ley Organica Constitucional de
Municipalidades Y sus posteriores modificaciones.

6.- El decreto Exento N° 2172 de fecha 01.07.2013, de Ia |. Municipalidad de Retiro en que
delega atribuciones y funciones especificas en el Sefior Cesar Rodrigo Larrafiaga Gutiérrez
como Administrador Municipal.

7.- El ordinario n° 257 con fecha 07.09.2018 del director de la escuela Presidente Manuel Montt.

CONSIDERANDO:

1.- Que, resulta necesario para la escuela Presidente Manuel Montt contar con 700 empanadas
el dia 13.09.2018 para ser entregados a los alumnos y comunidad escolar con el propédsito de
celebrar fiestas patrias, accion contemplada en convencia escolar con recursos Ley Sep.

2.- Que, el proveedor MARCIAL BRAVO ENCINA Rut N° 7.006.714-5, cumple con los requisitos
técnicos administrativos y financieros segun Ia Ley N° 19.886 de “Bases sobre Contratos
Administrativos de Suministro y Prestaciones de Servicios, resultando conveniente a los
intereses de la llustre Municipalidad de Retiro. —

3.- Que, resulta desproporcionado realizar un a licitacion debido al bajo monto cotizado, lo que
resulta conveniente desde el punto de vista financiero o de utilizacién de recursos humanos.

DECRETO:

Compra (Mercado Publi » Pago contra entrega de Factura a 30 dias, por la suma total de $
416.500 IVA incluido. /

2.- IMPUTAS, el gas

que representa este to, a la cuenta, “215.22.01.001 para personas’
6.500, del presupuesto munig; acion vigente para el afio 2018
nétese, Refréndese, Comuniquese y Cuampl
“por orden del alcalde”

REYES VA

RIZACION DB CIID irea= R . o



